
APAM Esercizio S.p.a.

Procedura di gara per l'affidamento triennale del servizio di sorveglianza sanitaria e attività di medico
competente per Apam Esercizio Spa (CIG 8501610682)



Informazioni sulla gara
ID 1352

Tipologia di gara: Procedura negoziata

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 85147000-1

Protocollo: 8315

CIG: 8501610682

Tipo di fornitura: Servizi

Atto di riferimento: Determ. n. 558 del 12/10/2020

RUP: Alberto Spaggiari

Responsabile dell'esecuzione del contratto: Responsabile Risorse Umane, dott. Gian Luca
Benetti

Per richiedere informazioni:

I concorrenti potranno ottenere chiarimenti in ordine
alla presente procedura mediante la proposizione di
quesiti scritti, formulati in lingua italiana, da inoltrare
alla Stazione Appaltante esclusivamente attraverso
la piattaforma di gara telematica, entro e non oltre il
21/11/2020.

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: APAM Esercizio S.p.a.

Centro di costo: Ufficio Acquisti

Destinatario fornitura/servizio: Ufficio Acquisti

Aggiudicatario: REMARK SRL
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 95.400,00 €

Data di aggiudicazione: 04 marzo 2021

MODALITÀ DI PRESENTAZIONE

DELL’OFFERTA

La procedura sarà gestita interamente in via
telematica e pertanto ciascun operatore
economico deve poter disporre di un pc dotato di
accesso alla rete Internet e di un indirizzo di posta
elettronica certificata.

Per poter partecipare sarà necessario procedere
con la registrazione alla piattaforma telematica
a l l ’ i n d i r i z z o http://apam.acquistitelematici.it,
compilando i campi richiesti e ottenendo le proprie
credenziali USERNAME e PASSWORD, con cui
accedere al portale e visualizzare il dettaglio della

http://apam.albofornitori.net/
http://apam.albofornitori.net/
http://apam.albofornitori.net/


Comunicazione:

procedura di gara.

Il plico telematico sarà composto da una SEZIONE
AMMINISTRATIVA, una SEZIONE TECNICA e
una SEZIONE ECONOMICA.

NORME DISCIPLINANTI LE PROCEDURE

TELEMATICHE

Il Gestore del Sistema, DigitalPA Srl, è il soggetto
incaricato da APAM alla esecuzione dei servizi di
gestione e conduzione del sistema e delle
applicazioni informatiche necessarie al
funzionamento del sistema medesimo,
assumendone ogni responsabilità al riguardo. Il
Gestore del Sistema è, in particolare, responsabile
della sicurezza informatica, logica e fisica del
Sistema stesso e riveste il ruolo di amministratore
di sistema e, comunque, è responsabile
dell’adozione di tutte le misure stabilite dal D. Lgs.
n. 196/2003 in materia di protezione dei dati
personali.

La chiusura dei termini per la partecipazione alla
procedura di gara è effettuata automaticamente
dal Portale ed avviene simultaneamente alla data e
all’ora indicate nella lettera di invito. L’offerta sarà
accessibile alla Stazione appaltante solo
successivamente al termine per la presentazione
delle offerte.

Maggiori informazioni sul funzionamento della
piattaforma sono disponibili nella sezione “Manuali
- guide” presenti nell’homepage del portale
(http://apam.acquistitelematici.it)

APAM non assume alcuna responsabilità per la
mancata partecipazione alla presente procedura
da parte dei concorrenti e non garantisce la
continuità del servizio di gare online, né
l’operatività e la compatibilità della piattaforma
telematica con i sistemi informativi hardware e
software dei concorrenti, così come non è
responsabile per la disponibilità continua delle linee
telefoniche e delle apparecchiature che i
concorrenti utilizzano per presentare le offerte e/o
partecipare alle gare online.

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 120.000,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 120.000,00 €

Oneri: 0,00 €

Garanzia fideiussoria: 5.200,00 €

http://bresciamobilita.albofornitori.net/


Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 4 Lineare alla migliore offerta

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 30

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 05 novembre 2020 18:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 21 novembre 2020 23:59:00

Data scadenza: 30 novembre 2020 23:59:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
All.1.A Domanda di partecipazione alla procedura di affidamento come professionista singolo

All.1.B Domanda di partecipazione alla procedura di affidamento come associazione/studio o società di
professionisti

All.1.C Domanda di partecipazione alla procedura di affidamento come società di persone o di capitali

All.2 Documento di Gara Unico Europeo (DGUE)

Bilanci completi di nota integrativa o dichiarazioni annuali IVA

Procura e/o documentazione aggiuntiva (ove necessario)

n.1 attestazione bancaria

Cauzione provvisoria

Copia conforme all’originale di polizza assicurativa RC Professionale, con quietanza di pagamento del
premio

Copia conforme all’originale di n. 2 attestazioni di buon esito

Eventuale documentazione relativa al ricorso all’avvalimento

Copia del Bando e Disciplinare di gara

Copia del Capitolato d'Oneri

Fotocopia del documento di identità del sottoscrittore/i

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
All.4 Offerta economica

Documentazione gara
Bando e disciplinare di gara

Capitolato d'oneri

All.A Informativa trattamento dati personali

All.B Capitolato sicurezza

All. C Elenco tipologia e numero prestazioni



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

A - PROGETTO TECNICO

A.1 - Relazione tecnica sulle modalità operative e
soluzioni organizzative 25.00

A.2 - Tempistiche comunicazioni 4.00

A.3 - Proposte innovative e migliorative 6.00

Totale criterio 35.00

B - CAPACITÀ TECNICA

B.1 - Elenco degli strumenti e delle attrezzature 5.00

B.2 - Curriculum Vitae – Titoli posseduti 6.00

B.3.A - Curriculum Vitae – Esperienze maturate
come medico competente presso aziende di
trasporto di merci o persone

5.00

B.3.B - Curriculum Vitae – Esperienze maturate
come medico competente n altre tipologie di enti
pubblici e/o aziende private

5.00

B.4 - Dimensioni dell’Ente o azienda 8.00

B.5 - Attività di coordinamento ed organizzazione
medici competenti 6.00

Totale criterio 35.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica generata da sistema

Progetto tecnico

All. 3 Dichiarazione relativa all’Offerta Tecnica

Modello allegato 3.A

Curriculum vitae medico competente


	Procedura di gara per l'affidamento triennale del servizio di sorveglianza sanitaria e attività di medico competente per Apam Esercizio Spa (CIG 8501610682)
	MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA
	NORME DISCIPLINANTI LE PROCEDURE TELEMATICHE

